奈良市公告第１０３号

次のとおり一般競争入札に付しますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６第１項及び奈良市契約規則（昭和４０年奈良市規則第４３号）第２条の規定

により公告します。

令和７年５月３０日

奈良市長 仲川 元庸

１ 入札に付する事項

（１）件名    奈良市環境清美工場電話交換機等設備賃貸借業務

（２）設置場所  奈良市左京五丁目２番地

奈良市環境清美センター環境清美工場 各棟その他

（３）賃貸借期間 令和７年８月１日から令和１２年７月３１日まで

         地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の３に基づく長期

継続契約

（４）契約概要  「電話交換機等の設置・保守に係る仕様書」及び「自動応答機能に係

る仕様書」による

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次の条件に定める基準を全て満たすものであることとします。

（１）令和７・８・９年度奈良市物品購入等入札参加資格者で、公告日において、入札参

加希望種目（第 1～３希望）に「（Ｑ１：電算機器関係リース）」で登録している業

者であること。

（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（３）国税及び奈良市税を滞納していないこと。

（４）奈良市の入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止期間中でないこと。

（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立て及び

民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の申立てがなさ

れていない者（会社更生法の規定による更生計画認可又は民事再生法の規定による

再生計画認可の決定を受けている者を除く）。

（６）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に掲げる暴力団、同

条第６号に規定する暴力団員である役職員を有する団体並びにそれらの利益となる

活動を行うものでないこと。

（７）令和５年４月１日から公告日までの間において、国・地方公共団体またはこれらに

準ずるものが発注した、本業務と同規模程度の電話交換機賃貸借契約及び保守契約

の実績が複数あること。（履行中のものを含む。）

３ 仕様書等を示す日時

令和７年５月３０日（金）午後２時以降より奈良市ホームページに本賃貸借契約の入札

情報が掲載されるので、同ホームページより仕様書等はダウンロードしてください。

４ 現場案内

次の日時にて現場案内を行うので、希望者は事前に参加連絡を行ってください。

（１）日時 令和７年６月４日（水）及び令和７年６月５日（木）各午後１時３０分

（２）集合場所 奈良市環境清美工場 管理棟２Ｆ 見学者ホール

（３）参加希望の連絡方法

奈良市ホームページ掲載の「現場案内参加申込書」に必要事項を記入の上、メール添

付にて提出してください。

提 出 先：kan-koujou@city.nara.lg.jp

提出締切：令和７年６月４日（水）午後３時まで

注意事項：メール以外による提出不可

奈良市環境清美工場からの返信により受付完了とする

※ 返信は提出の翌日午後４時までに送信します。ただし、６月４日受信分について

は、同日午後５時までに送信します。

５ 質問の受付

疑義がある場合は、次に従い、環境清美工場まで問い合わせてください。

（１）受付期限及び回答期日

ア．質問受付期間

令和７年５月３０日（金）から６月９日（月）午後３時まで。

イ．回答期日

令和７年６月１１日（水）午後４時までに奈良市公式ホームページに掲載（予定）。

（２）受付方法

奈良市ホームページ掲載の「環境清美工場電話交換機等設備賃貸借業務に関する質

問書」に、必要事項を記入の上、メール添付にて提出してください。

提 出 先：kan-koujou@city.nara.lg.jp

注意事項：メール以外による提出不可

６ 入開札の場所及び日時

（１）場所 奈良市環境清美工場 管理棟２階 見学者ホール

（２）日時 令和７年６月２３日（月）午後２時００分から

７ 入札保証金に関する事項

入札保証金は免除します。

８ 入札参加申請

（１）提出書類（各１部）

ア（様式第３号）入札参加資格審査申請書

イ（様式第４号）保守体制整備証明書

ウ（様式第５号）業務実績証明書

※ 業務実績について、「（様式第 5 号）業務実績証明書」を提出することとし、契

約書の写し等、契約の実績がわかるものを添付してください。

なお、業務実績は、令和５年４月１日から公告日までの間において、国・地方

公共団体またはこれらに準ずるものが発注した、本業務と同規模程度の電話交

換機賃貸借契約及び保守契約の実績が複数あること。（履行中のものを含む。）

エ（様式第６号）要件適合提案申請書

オ（様式第７号）仕様書要件適合表

※ メーカーのカタログ（商品名・規格等を記載のもの）又は、技術資料等仕様を

証明するものを添付すること

（２）入札参加申請方法

申請方法：事前連絡のうえ、環境清美工場まで直接持参

申請期間：令和７年５月３０日（金）～同年６月１３日（金） ※土日除く

午前９時～午後４時 ※午前１１時～午後１時除く

事前連絡先：Mail…kan-koujou@city.nara.lg.jp

電話… ０７４２－７１－３０００

９ 入札参加承認

入札参加申請を行った者のうち、入札参加承認の可否は令和７年６月１７日（火）まで

に通知します。通知は「（様式第 3 号）入札参加資格審査申請書」に記載されたメールア

ドレスに送信し、原本（公印を押印したもの）については後日郵送します。

１０ 入札に関する事項

（１） 入札方法

持参入札とします。

入札書は、封筒に入れて封印し、封筒中央に「入札書」の文字、封筒裏面に業者名

を記入してください。

入札書に記入する金額は契約期間全体の賃貸借料の６０分の１（ひと突きの賃貸

借料）に相当する額（税抜き）を記載してください。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（その金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切

り捨てた金額）をもって落札価格としますので、入札者は、消費税に係る課税事業者

であるか免除事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載してください。

（２）再度入札 再度入札は１回を限度とします。

（３）入札の無効 次のいずれかに該当する入札は、無効とします。

ア 入札に参加する資格のない者のした入札

イ 入札保証金を必要とする場合において、入札保証金を納付したことを確認でき

る書類が同封されていない入札

ウ 委任状を持参しない代理人等による入札（年間を通じて委任されている者を除

く。）

エ 入札書に記名押印のない入札

オ 入札金額その他重要事項の記載が不明確な入札

カ 同一の入札参加者が２通以上の入札書を提出した入札

キ 入札書記載の金額を加除訂正した入札

ク 入札書の日付が入開札日でない入札

ケ 入札書に件名のない、又は重要な文字の誤脱等により必要な事項を確認できな

い入札

コ その他市長の定める入札条件に違反した入札

１１ 落札者の決定方法に関する事項

奈良市契約規則第１０条の規定により設定された予定価格の範囲内で最低価格をもっ

て有効な入札を行った者を落札者とします。

１２ その他

（１）その他の詳細は、入札者心得によります。

（２）上記に定めのないものは、地方自治法及び地方自治法施行令並びに奈良市契約規則

によるものとします。

（３）入札に関する問い合わせ先

奈良市環境部環境清美工場

  Mail：kan-koujou@city.nara.lg.jp

  電話：０７４２－７１－３０００